
安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系统建设项目

1

安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备

粮业务综合管理信息系统建设项目招标公告

安徽省阳光采购服务平台有限责任公司受安徽省储备粮管理有限公司委托，现

对“安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系统建设

项目”（项目编号：AHCQA-202400623）进行国内公开招标，欢迎符合条件的投标人

参加。

1.招标条件

本项目安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系

统建设项目，招标人为安徽省储备粮管理有限公司，建设单位为安徽省储备粮管理

有限公司新桥粮食储备库，项目资金为自筹资金，出资比例为 100%。该项目资金已

落实，已具备招标条件。

2.项目概况与招标范围

2.1 项目名称：安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管

理信息系统建设项目

2.2 项目编号：AHCQA-202400623

2.3 项目概况：为打牢粮食安全基础，贯彻《粮食流通管理条例》《关于统筹

推进粮食和物资储备信息化建设的指导意见》《关于加快推进粮食购销领域监管信

息化建设的指导意见》等相关政策要求，落实《安徽省“十四五”粮食和物资储备

发展规划》和安徽省粮食产业集团有限公司“1236”战略目标，运用大数据、物联

网、人工智能等技术，开展公司储备粮业务综合管理系统项目建设，同时配套建设

信息化综合管理运维系统等，建成统一完整、安全可靠、管理规范、保障有力的储

备粮管理信息化体系，实现储备粮的精细化管理、科学化决策。

2.4 招标范围：拟通过公开招标方式，确认一家中标人负责安徽省储备粮管理

有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系统建设。利用云计算、大数据、

物联网、人工智能等信息技术与公司储备粮管理业务深度融合，建设储备粮业务综

合管理系统，信息化综合管理运维系统，在全面实现业务数字化、感知智能化的基



安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系统建设项目

2

础上，感测、分析、整合各项关键信息，对粮食储备安全监管、宏观调控、监督检

查等各种需求作出智能响应，全面提升储备粮粮食安全保障水平。具体详见招标文

件。

2.5 建设周期：合同签订之日起 12 个月内完成项目内容。

2.6 售后服务：验收合格之日起提供 3年免费质保期，质保期内提供不少于 1

人驻场服务。

2.7 项目预算：人民币 315 万元

2.8 最高投标限价：人民币 315 万元

2.9 标段划分：1个标段

3.投标人资格要求

3.1 投标人应依法设立并具备承担本项目的如下条件：

3.1.1 资质要求：具有相关信息化系统开发能力，营业执照合格有效，须提供

营业执照（或事业单位法人登记证书）。

3.1.2 业绩要求：自 2021 年 1 月 1 日以来（以合同签订时间为准），至少具有

一例类似信息化管理平台建设项目业绩。（正在履约或已履约完成业绩均予以认可。

须提供合同扫描件；如投标人提供的上述业绩证明材料未能完整或充分反映评审因

素（如时间、合同内容等）的，应另附合同甲方证明材料（须加盖合同甲方单位章）

予以明确说明）

3.1.3 财务要求：

不得存在下列情形（须提供承诺函）：

（1）被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；

（2）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形。

3.1.4 信誉要求：

不得存在下列不良状况或不良信用记录（须提供承诺函）：

（1）在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被市场监

督管理部门（或市场监督管理部门）列入经营异常名录、严重违法失信企业名单；

（2）在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入重大



安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系统建设项目

3

税收违法案件当事人名单；

（3）在中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）中被列入失信被

执行人名单；

（4）投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人在近三年内（自投标截止之

日向前追溯 3年）有行贿犯罪行为。

3.2 本项目不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

4.1 获取时间：2024 年 12 月 31 日至 2025 年 1 月 9 日 17：00（北京时间）。

4.2 获取方式：在线发售招标文件，投标人须在“安徽省阳光采购服务平台”

（http://ygcg.ahbc.com.cn）及手机“新点标证通”APP 中完成注册，并安装“投

标客户端”，通过“新点标证通”APP 在“投标客户端”登录，下载招标文件及其

它资料，招标人不另行发布上述内容的书面资料。投标人应合理安排招标文件获取

时间，特别是网络速度慢的地区防止在系统关闭前网络拥堵无法操作。如果因计算

机及网络故障造成无法完成招标文件获取，责任自负。

4.3 招标资料费用：500 元（售后不退）。

5.投标文件的递交

5.1 递交截止时间(投标截止时间，下同)：2025 年 1 月 21 日 14:30（北京时间）。

5.2 递交方式：通过“投标客户端”于投标截止时间之前签章、加密、上传，

投标截止时间后上传的投标文件不予接受。

6.开标时间、地点

6.1 开标时间：同投标文件递交截止时间

6.2 开标地点：“安徽省阳光采购服务平台”线上开标。

6.3 解密方式：投标人通过投标客户端解密，投标人应于开标时间前登录“投

标客户端”，进入开标室，并等待解密。投标人应在开标时间后 60 分钟内完成解密。

7.发布公告媒介

本次招标公告同时在以下媒介发布：

安徽省招标投标信息网（http://www.ahtba.org.cn/）



安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系统建设项目

4

安徽省产权交易中心官网（http://www.aaee.com.cn/）

安徽省阳光采购服务平台门户网站（http://ygcg.ahbc.com.cn）

安徽省粮食产业集团官网（https://www.ahgrain.com）

8.联系方式

8.1 招标人

招标人：安徽省储备粮管理有限公司

地址：合肥市望江西路388号

联系人：徐工

联系电话：0551-65506096

8.2 招标代理机构

招标代理机构：安徽省阳光采购服务平台有限责任公司

地址：合肥市徽州大道与烟墩路交口高速滨湖时代广场G1栋

联系人：余工

联系电话：15155106447

电子邮箱：1521099398@qq.com

9.电子平台注册

投标人电子平台注册步骤如下（以下两项均须注册完成）：

（1）安徽省阳光采购服务平台注册：

登录安徽省阳光采购服务平台（网址：http://ygcg.ahbc.com.cn），点击右上

角“投标人注册”，按照要求填写完善相关信息并上传相关附件，审核通过即完成

电子平台的注册。具体注册操作详见“安徽省阳光采购服务平台”首页“常见问题”，

投标人须在 PC 下载安装“投标客户端”客户端（下载链接见“安徽省阳光采购服务

平台”首页右上角“下载客户端”）。

（2）手机“新点标证通”APP 注册：

完成平台注册及投标客户端安装后，在手机应用商店中下载“新点标证通”APP，

按照要求填写注册信息，同时在 APP 中完成 CA 证书的办理（购买单位证书请注意选

择“安徽省阳光采购服务平台”），具体下载及注册操作详见“安徽省阳光采购服



安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系统建设项目

5

务平台”首页常见问题“CA 办理”。

注：“投标客户端”的服务功能

投标人完成手机“新点标证通”APP 的注册，并通过扫码登录 PC 端“投标客户

端”后方可投标，“投标客户端”为投标人提供的在线服务有：缴纳招标文件费用、

下载招标文件、制作投标文件、扫码签章、扫码加密、网上开标、扫码解密等。

注册、投标具体操作手册指引详见“安徽省阳光采购服务平台”（网址：

http://ygcg.ahbc.com.cn/）右下角常见问题中的文档，请仔细阅读并按步骤操作。

注册审核人：章工

审核时间：工作日 9:00-11:30，13:00-17:00（北京时间）

联系电话：章工 15705690286


	安徽省储备粮管理有限公司新桥粮食储备库储备粮业务综合管理信息系统建设项目招标公告
	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	3.投标人资格要求
	4.招标文件的获取
	5.投标文件的递交
	6.开标时间、地点
	7.发布公告媒介
	8.联系方式
	9.电子平台注册


